



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21 июня 2017 г. № 208-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа и признании  
утратившим силу постановления  
Администрации Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.08.2014 № 328-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных социальных выплат оленеводам и чумработницам для компенсации расходов на получение дополнительных платных медицинских услуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 21.06.2017 № 208-п  
«О внесении изменений в  
отдельные постановления  
Администрации Ненецкого  
автономного округа и признании  
утратившим силу постановления  
Администрации Ненецкого  
автономного округа»

### **Изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа**

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 15.08.2014 № 314-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодной единовременной социальной выплаты оленеводам и чумработницам, которым назначена пенсия» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.12.2015 № 416-п):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления ежегодной единовременной социальной выплаты оленеводам и чумработницам, которым назначена пенсия:

в пункте 1 слова «пунктом 3 части 1 и пунктом 2 части 2 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»» заменить словами «пунктом 2 части 2 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в подпункте 2 пункта 2 слова «пунктом 2 части 2 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»» заменить словами «пунктом 2 части 2 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении слова «пунктом 3 части 1/пунктом 2 части 2 (ненужное зачеркнуть) статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-ОЗ «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»» заменить

словами «пунктом 2 части 2 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 28.08.2014 № 329-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты оленеводам и чумработницам»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты оленеводам и чумработницам:

в пункте 1 слова «пунктом 1 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 1 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении слова «пунктом 1 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 1 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

3. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 28.08.2014 № 330-п «Об утверждении Положений о порядке и условиях предоставления социальных выплат студентам из числа детей оленеводов, чумработниц»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления ежегодных социальных выплат студентам из числа детей оленеводов, чумработниц:

в пункте 1 слова «подпунктом «а» части 3 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 1 части 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении слова «подпунктом «а» части 3 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 1 части 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

3) в Положении о порядке и условиях предоставления социальных выплат студентам из числа детей оленеводов, чумработниц на оплату проезда к месту учебы и обратно:

в пункте 1 слова «подпунктом «б» части 3 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 2 части 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении слова «подпунктом «б» части 3 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 2 части 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

4) в Положении о порядке и условиях предоставления ежемесячных социальных выплат студентам из числа детей оленеводов, чумработниц:

в пункте 1 слова «подпунктом «в» части 3 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 3 части 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении слова «подпунктом «в» части 3 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 3 части 3 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

4. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 01.09.2014 № 334-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежемесячной компенсационной социальной выплаты оленеводам и чумработницам на каждого ребенка в возрасте от 1,5 до 8 лет, совместно проживающего с ними»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления ежемесячной компенсационной социальной выплаты оленеводам и чумработницам на каждого ребенка в возрасте от 1,5 до 8 лет, совместно проживающего с ними:

в пункте 1 слова «пунктом 7 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 5 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении слова «пунктом 7 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 5 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

5. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 13.04.2015 № 103-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления оленеводам и чумработницам средств гигиены для новорожденного при рождении ребенка»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления оленеводам и чумработницам средств гигиены для новорожденного при рождении ребенка:

в пункте 1 слова «пунктом 2 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 2 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении 1 слова «пунктом 2 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 2 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

3) в Приложении 2 слова «пунктом 2 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 2 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

6. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 13.04.2015 № 104-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления оленеводам и чумработницам средств первой медицинской помощи (медицинских аптечек)» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 250-п):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления оленеводам и чумработницам средств первой медицинской помощи (медицинских аптек):

в пункте 1 слова «пунктом 5 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 3 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе»;

в Приложении 1 слова «пунктом 5 части 1 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 15.03.2002 № 341-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе» заменить словами «пунктом 3 части 1 статьи 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-оз «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

---